
2018年9月作成
MVC-H01A

注）注意－医師等の処方箋により使用すること
「モビコール」及び「MOVICOL」は、Norgineグループの登録商標です。

慢性便秘症治療薬処方箋医薬品注） 薬価基準未収載

発売準備中

謹啓
　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度2018年9月、『モビコール®配合内用剤』の製造販売承認を取得いたしましたので、
ご案内申し上げます。
　『モビコール®配合内用剤』は、ポリエチレングリコール及び電解質を配合した製剤であり、腸管内の
水分を保持することで用量依存的に便の排出を促進する作用機序があり、慢性便秘症治療の新たな
選択肢となることが期待されています。
　海外のガイドラインでは、小児便秘症、成人便秘症においてポリエチレングリコールを主成分とした
製剤の使用が推奨されています。本邦においても開発が待望されており、日本小児栄養消化器
肝臓学会から小児の慢性便秘症に対する開発要望が「医療上の必要性の高い未承認薬・適応外薬検
討会議」に提出されました。その結果、「医療上の必要性が高い医薬品」として評価され、EAファーマ
株式会社（旧 味の素製薬株式会社）は2015年5月より厚生労働省の開発要請に基づいた開発を
行い、この度の製造販売承認を取得いたしました。
　今後も医薬品の充実に向け邁進してまいりますので、なお一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう、
何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

製造販売承認取得のご案内


